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Listado de Miembros 
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UNIVERSIDAD Nombre Apellidos CARGO EN LA UNIVERSIDAD Correo electrónico 

A Coruña Rodolfo Barreiro Lozano Director Escola Internacional de Doutoramento direccion.eid@udc.es  

Alcalá Francisco Javier Salas Rey Director Escuela de Doctorado javier.salas@uah.es 

Alfonso X el Sabio Iris Núñez Trébol Vicerrectora iris@uax.es  

Alicante Ángeles Sirvent Ramos Directora Escuela de Doctorado direccion.eidua@ua.es 

Almería Enrique de Amo Artero Director Escuela Internacional de Doctorado edeamo@ual.es 

Andorra Virginia Larraz Rada Directora Escola Internacional de Doctorat vlarraz@uda.ad 

Antonio de Nebrija Juan Arturo Rubio Aróstegui Director Escuela de Doctorado jrubioa@nebrija.es 

Autónoma de Barcelona Inmaculada Ponte Marull Dirección Escola de Doctorat escola.doctorat@uab.cat 

Autónoma de Madrid Miguel Remacha Moreno Director Escuela de Doctorado director.escuela.doctorado@uam.es 

Barcelona Maribel Peró Cebollero Director Escuela de Doctorado dr.escola.doctorat@ub.edu  

Burgos Joaquín Pacheco Bonorrostro Director Escuela de Doctorado edoc@ubu.es; jpacheco@ubu.es  

Cádiz Luis Escoriza Morera Director General de Doctorado director.doctorado@uca.es 

Camilo José Cela Francisco López Muñoz Director Escuela Internacional de Doctorado flopez@ucjc.edu  

Cantabria Francisco Javier Azcondo Sánchez Director Escuela de Doctorado 
direccion.educ@unican.es 
javier.azcondo@unican.es 

Carlos III de Madrid María del Pilar   Perales Viscasillas  Directora Escuela de Doctorado pperales@der-pr.uc3m.es 

Castilla La Mancha M. Ángeles Davia Rodríguez Directora Escuela Internacional de Doctorado doctorado@uclm.es  

Católica de Valencia Jorge Barcia González Director Escuela de Doctorado doctorado@ucv.es  

Católica San Antonio de Murcia Estrella Núñez Delicado 
Vicerrectora de Investigación - Directora 
EIDUCAM 

enunez@ucam.edu  

CEU Coral Barbas Arribas Directora Escuela Int. de Doctorado (CEINDO) cbarbas@ceu.es 

Complutense de Madrid Fernando Gascón Inchausti Director Escuela de Doctorado fgascon@UCM.ES  

Córdoba Cristina Aguilar Porro Vicerrectora Estudios de Posgrado vr.posgrado@uco.es; caguilar@uco.es 

CSIC (miembro asociado) Carmen Simón Mateo 
Directora Departamento Postgrado y 
Especialización 

direccion.dpe@csic.es 

Deusto María Cristina de la Cruz Ayuso Directora Escuela de Doctorado delacruz@deusto.es  

ESIC University Abel  Monfort de Bedoya Vicerrector de Investigación e Innovación abel.monfort@esic.university 

Europea de Madrid Oscar García López Director Escuela de Doctorado e Investigación oscar.garcia.leal@universidadeuropea.es 
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Europea del Atlántico Miguel López Coronado Director de la Escuela de Doctorado miguel.lopez@uneatlantico.es 

Europea Miguel de Cervantes 
(UEMC) 

Laura  Sordo Ibáñez Directora. Dirección de Programas de Doctorado doctorado@uemc.es 

Extremadura Juan Florencio Tejeda Sereno Director Escuela Internacional de Doctorado dircenteid@unex.es 

Francisco de Vitoria - Madrid Cruz Santos Tejedor Director Escuela de Doctorado c.santos@ufv.es 

Girona Gerardo Boto Varela Director Escola de Doctorat dir.edoctorat@udg.edu 

Granada Pedro Francés Gómez 
Dir. E. D. Humanidades, Ciencias Sociales y 
Jurídicas 

pfg@ugr.es 

Granada Francisco Carrasco Marín Dir. E. D. Ciencias, Tecnologías e Ingenierías fmarin@ugr.es 

Granada Ingrid Johanna Garzón Bello Dir. E. D. Ciencias de las Salud igarzon@ugr.es 

Huelva Elvira Fátima Martín del Río Directora Escuela Doctorado dir.eduhu@uhu.es  

Illes Balears Ana María Rodríguez Guerrero Directora Escola de Doctorat (EDUIB) direccio.eduib@uib.es  

Internacional de Catalunya Núria Casals Farré Directora Escuela de Doctorado ncasals@uic.es 

Internacional de la Rioja (UNIR) Pablo Moreno Ger Director Escuela Doctorado pablo.moreno@unir.net 

Jaén M. Pilar  Carrera González Directora Escuela Doctorado direduja@ujaen.es 

Jaume I - Castelló Mercè Correa Sanz Directora Escola de Doctorat correa@uji.es 

La Laguna Gustavo Alberto Marrero Díaz 
Director Escuela de Doctorado y Estudios de 
Postgrado 

gmarrero@ull.edu.es; diredep@ull.edu.es 

La Rioja Ana Ponce de León Elizondo Director Escuela de Máster y Doctorado emydur@unirioja.es 

Las Palmas de Gran Canaria May Gómez Cabrera Directora Escuela de Doctorado d.doctorado@ulpgc.es ; may.gomez@ulpgc.es  

León Miguel Ángel Ferrero García Director Escuela de Doctorado uledirdo@unileon.es 

Lleida M. Àngels  Balsells Bailon Directora Escuela de Doctorado ed.direccio@udl.cat 

Loyola de Andalucía Pilar Tirado Valencia Directora Escuela de Doctorado dirdoc@uloyola.es; ptirado@uloyola.es 

Málaga Salvador Pérez Moreno Director de la Escuela de Doctorado dir.eduma@uma.es 

Miguel Hernández - Elche Miguel Ángel Sogorb Sáncez Director de la Escuela de Doctorado msogorb@umh.es 

Mondragón Jon Altuna Iraola Vicerrector Académico jaltuna@mondragon.edu  

Murcia Juan Manuel Hernández Campoy Director Escuela Internacional de Doctorado direccion.eidum@um.es 

Navarra Javier  Burguete Mas Director de la Escuela de Doctorado 
escueladoctorado@unav.es 
javier@unav.es 

Oviedo Irene Díaz Rodríguez Vicerrectora de Investigación vice.investigacion@uniovi.es 
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Pablo de Olavide - Sevilla Juan Manuel Cortés Copete Director de la Escuela de Doctorado direscueladoctorado@upo.es 

País Vasco-Euskal Herriko Univ. Miren Gotzone Barandika Argoitia Directora Escuela de Doctorado gotzone.barandika@ehu.eus  

Politécnica de Cartagena Pedro Sánchez Palma 
Director de la Escuela Internacional de 
Doctorado 

escueladedoctorado@upct.es 

Politècnica de Catalunya Josep María Font Llagunes Director Escola de Doctorat direccio.escoladoctorat@upc.edu 

Politécnica de Madrid Sonia Roig Gómez Directora Escuela Internacional de Doctorado direccion.eidoctorado@upm.es  

Politècnica de València Lynne Yenush Directora Escuela de Doctorado escueladoctorado.dir@upv.es 

Pompeu Fabra - Barcelona David Comas Martínez Director Escola de Doctorat  escola.doctorat@upf.edu 

Pública de Navarra 
Mercedes  

Sánchez García 
Director Escuela de Doctorado de Navarra 
(EDONA) 

escuela.doctorado@unavarra.es 

Ramon Llull Jordi Teixidó i Closa Vicerrector de Investigación e Innovación vicerectorat.recerca@rectorat.url.edu  

Rey Juan Carlos - Madrid Pilar Abad Romero Directora Escuela Internacional de Doctorado escueladoctorado.direccion@urjc.es 

Rovira i Virgili - Tarragona María Ángel Lanuza Escolano Directora Escola de Doctorat dir.edoctorat@urv.cat 

Salamanca José Miguel Mateos Roco Vicerrector de Investigación dir.doctorado@usal.es  

San Jorge - Zaragoza Beatriz Giner Parache Vicerrectora de Investigación 
escueladoctorado@usj.es 
bginer@usj.es 

Santiago de Compostela Pablo Taboada Antelo 
Director Escola Doutoramento Internacional 
(EDIUS) 

pablo.taboada@usc.es 

Sevilla Mercedes  Fernández Arévalo Directora Escuelas Int. de Posgrado y Doctorado direccioneipd@us.es 

Universidad a Distancia de 
Madrid (UDIMA) 

David Lizcano Casas Vicerrector de Investigación y Doctorado 
david.lizcano@udima.es 
unidad_doctorado@udima.es 

Universidad Internacional 
Menéndez Pelayo (UIMP) 

Margarita  Alfaro Amieiro 
Vicerrectora Posgrado, Investigación y 
Formación Permanente. 

vpi@uimp.es  

Universidad Nacional de 
Educación a Distancia (UNED) 

Ángel de Juanas Oliva Director Escuela Internacional de Doctorado adejuanas.director@doctorado.uned.es 

Universitat Oberta de 
Catalunya (UOC) 

David Masip Rodo Director Escola de Doctorat dmasipr@uoc.edu 

Valencia Mariam Tórtola Baixauli Directora de la Escuela de Doctorado ed.direccio@uv.es 

Valladolid José Ramón González García Director Escuela de Doctorado direccion.escuela.doctorado@uva.es  

Vic - Central de Cataluña Marta Otero Viñas Directora de la Escola de Doctorat escoladoctorat@uvic.cat 

Vigo Antonio Collazo Fernández 
Director Escola Internacional de Doutoramento 
(EIDO) 

eido.dir@uvigo.es 
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Zaragoza Fernando Sanz Gracia Director de la Escuela de Doctorado diredoc@unizar.es 

 


